

# D O D A T E K Iszy

## do Nru. II. Dziennika Urzędowego

### Województwa Sandomierskiego

*w Radomiu dnia 15. Marca 1899 roku.*

Wydział i Sekcyja Skarbu Nro. 71,807.

#### KOMMISSYJA WOJEWÓDZTWA SANDOMIERSKIEGO.

Listę Dystrybutorów i Pod-Dystrybutorów Tabaczných w Woiewództwie Sandomierskiem 1828/9. utrzymanych, Kommissyja Woiewódzka stosownie do Reskryptu Kommissyi Rządowej Skarbu z dnia 17. Listopada r. b. Numero 79,811. do wiadomości podaie.

*Radom dnia 31. Grudnia 1828 r.*

Prezes *DEBOLI*

Sekretarz *Jlly R: Roszkowski.*

#### L I S T A

*Dystrybutorów i Pod-dystrybutorów Tabaczných na rok od 1. Sierpnia 1828 r. w Woiewództwie Sandomierskiem.*

### N A Z W I S K O

Powiatów	Miast	Dystrybutorów	Pod-Dystrybutorów
----------	-------	---------------	-------------------

#### *Województwo Sandomierskie.*

Sandomierski	Sandomierz	Franciszek Dutreppi	Leybuś Rosenfeld
	Tarłów		Urys Friedman
	Klimontów	Josek Moszkowicz Grinberg	
	Zawichost )		Szlama Blumenfeld
	Ożarów )		Herszek Mendlowicz
	Lasocin )	Engelbert Giel i Józef Smoragiewicz.	Moysze Rafał Milgram
	Gliniany )		
	Janików )		

## N A Z W I S K O

Powiatów	Miast	Dystrybutorów	Pod-Dystrybutorów
Opoczyński	Opoczno	) Leybuś Rosenblum	Jakób Müntz Berek Waldring
	Drzewica	)	
	Gielniów	)	
	Przysucha	)	Szayndla Rubinowicz
	Skrzynno	) Mortka Znamirowski	Herszek Zaydensfeld
	Klwów	)	Zanwel Łęga
		) Boruch Łęga	
Solecki	Odrzywół	)	Wolf Hochberg
	Solec	) Josel Fiszlowicz Trope	
	Wąchock	) Kolman Rosentzweig	
	Wierzbnik	)	
	Itża	) Magdalena Solska	
	Lipsk	) Icek Bursztyn	
	Sienna	) Abram Itzkowicz	
Kozienicki	Ciepielów	) Chyl Januszewicz Bauman	1. Maylech Rubinowicz 2. Haim Rosenberg Izrael Guto Icek Berkowicz
	Kozienice	) Josek Grünberg i Haim Rosenberg	
	Ryczywół	)	
	Magnuszów	)	
	Janowice	) Moszek Rosencweig	
	Zwoleń	) Jonas Chrzelowicz	
		) Baumuel	
	Kazanów	)	
	Głowaczew	) Mordka Kohn	
	Gniewoszów	) Haim Joelowicz Kremer	
Sieciechów	Granica	)	Abraham Zukerman
	Sieciechów	)	Zacharyasz Wolcholdu

## N A Z W I S K O

Powiatów	Miast	Dystrybutorów	Pod-Dystrybutorów	
Koniecki	Końskie	) Icek Miodowicz i Mendel	1. Medel Bierntzweig 2. Szmul Wiślicki 3. Felix Chmielewski Judka Bierntzweig Jankiel Wax Kalman Berger Jan Gorzałczyński	
		) Berentzweig		
		)		
		Żarnów		)
		Radoszyce		)
		Gowarczew		)
		Białaczew		)
Szydłowiecki	Przedbórz	Haskel Lichtenstein		
	Szydłowiec	) Michał Rutkiewicz	Leyzer Wolfowicz Froim Moszkowicz Szlamowicz	
	Wierzbica	)		
	Jastrząb	)		
	Suchedniów	Wolner		
Bodzentyn	Abuś Silbersztejn			
Opatowski	Opatów	)	Izrael Mortkow: Rezler Paweł Marczewski Mordka Zochiński Mordka Bernstern Aron Grosman Jakób Maicrowicz Nutta Nushank Leyzer Zilberstein	
	Łągów	) Dawid Silberberg		
	Kunów	)		
	Nowa Słupia	)		
	Chmielów	Froim Joskowicz Pfeferberg		
	Denków	)		
	Ostrowiec	) Szyia Berkowicz Kram		
Wasińców	)			
Staszowski	Staszów	)	Mordka Szterenlicht 1. Szulim Blatherek 2. Józeł Reichman Stanisław Szliwiński (2*)	
	Raków	)		
		) Mordka Szterenlicht		
	Pośaniec	)		
	Osiek	)		

## N A Z W I S K O

Powiatów	Miast	Dystrybutorów	Pod-Dystrybutorów
Staszowski	Koprzewnica		Stachna Leybusiowicz Cynamon
	Iwaniska		Boruch Weinsztok
	Bogorya		Josek Berlin
Radomski	Radom	Michał Lewi Józef Kayzer Rubin Rosenbaum Józef Schwartz	
	Jedlińsko	Jan Alberski	
	Skaryszew	Jankiel Szmeyer	
	Przytyk	Szmaia Wainberg	Mordka Horowitz
	Wyśmierzy:		Herszek Lewkowicz
	Białobrzegi		Leybuś Kohn
	Wolanów	Leybuś Chaimowicz Nusenburg	

w Warszawie dnia 9. Listopada 1828 r.

Członek Administracyi Rządowej

(podpisano) Gąsiewski.

Członek Ekonomiczny

(podpisano) L. Newachowicz.

Za zgodność Łapiński.

Wydział Woyny Sekcyi Policji Nro. 10,776.

### KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA SANDOMIERSKIEGO.

W dalszym ciągu ostrzeżeń, mianowicie z dnia 19. Lutego r. b. Nr. 6,113 i 7,445. w Dzienniku Woiewódzkim Nro. 9. umieszczonych, na zasadzie Reskryptu Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policji z dnia 17. z. m. Nro. 1,092/631. Kommissya Woiewódzka uwiadomia wszystkie Urzęda sobie podwładne, że w Gubernii Podolskiej w Powiecie Batłskim i sąsiednich grasiuie choroba na bydło rogatę, że zatym nadchodzące z okolic tamecznych

ransporta bydła i tego wszystkiego co zarazę przynieść może, powinny być zaopatrzone w świadectwa Rządu tamecznego, iako choroba już ustała lub transport jest z miejsca zdrowego, i że nieprzechodził przez miejsca takie, gdzie choroba grassowała lub grassuie, Urzędy Komor Celnych Pogranicznych, Konsumcyjne, Wóytów Gmin, Prezydentów i Burmistrzów Miast, starać się będą z całą troskliwością wypełnić niniejsze zastrzeżenie i wprowadzania do kraju tutejszego chorego bydła, lub innych chorobę sprowadzić mogących artykułów, skur, łoiu i t. p. niedopuszczyć pod surową odpowiedzialnością za nadużycie lub niedopilnowanie.

*Radom dnia 7. Marca 1829 r.*

*Prezes DEBOLI.*

*Sekretarz Jlny R: Roszkowski.*

Wydział i Sekcyja Skarbu Nro. 11,707.

### KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA SANDOMIERSKIEGO.

Stosownie do Ręk wizycyi Administracyi Rządowéy Dochodów Konsumcyjnych Miasta Stołecznoego Warszawy, Obwieszczenie teyże Administracyi o odbywać się mającý in minus licytacyi w dniu 20. Marca r. b. w Warszawie w Biórze Administracyjnym na zakupienie wódek do teyże Administracyi potrzebnych, niniejszym do publicznéy wiadomości podaie i ogłosić one poleca.

*Radom dnia 6. Marca 1829 r.*

*Prezes DEBOLI.*

*Sekretarz Jlny R: Roszkowski.*

### Administracya Rządowa Dochodów Konsumcyjnych Miasta Warszawy i Pragi. O B W I E S Z C Z E N I E.

W skutku Reskryptów Kommissyi Rządowéy Przychodów i Skarbu z dnia 24. Sierpnia 1826 r. Nro. 54,562. i z dnia 12. Lutego r. b. Nro. 9,646. ogłasza niniejszym, że dnia 20. Marca r. b. 1829. odbywać się będzie w Biórze Administracyi licytacya in minus na dostawę do Składow Jéy w Warszawie wódki garnocy sto sześćdziesiąt dwa tysiące okowity 9. 1/2. próby magiera, ze zboża palonéy, właściwego odoru i smaku, pod następującemi główniejszemi warunkami:

1. Do licytacyi przypuszczeni będą sami tylko Posiadacze Dóbr i Gorzelni oraz Dzierzawcy Dóbr Rządowych w których dochód z Gorzelni anszłagiem jest obięty; każdy przeto z tych Posiadaczy i Dzierzawców życzący sobie bydź przypuszczonym do licytacyi, zaopatrzyć się winien w świadectwo Kommissarza właściwego Obwodu obeymować mające, nazwisko Dóbr Dzie-

dzicznych lub Rządowych, nazwisko Posiadacza tychże Dóbr i że w tych Dobrach znajduje się Gorzelnia; a co do Dzierżawców Dóbr Rządowych zaopatrzyć się nadto obowiązani w świadectwo Kommissyi Woiewódzkiej jako dochód z Gorzelni anszlagiem jest objęty.

2. Zakup wódek na licytacji odbywać się będzie częściami w ten sposób: że od iednego licytanta nie większa partya iak dwa tysiące garncy, nie mniejsza zaś iak pięćset garncy okowity z kupioną bydź może. Z tego powodu cała ilość okowity garncy sto sześćdziesiąt dwa tysiące do licytacji przyjęta, podzieli się na partye po pięćset garncy i każda z tych partyi oddzielnie licytowaną będzie.
3. Dla zachowania potrzebnego porządku pomiędzy licytantami, otworzona będzie w Biórze Administracyi trzema dniami przed terminem wyżej wskazanym do licytacji, Księga Deklaracyina, do której po odczytaniu i podpisaniu warunków licytacyjnych, tudzież warunków do umowy, każdy przybywający w chęci podjęcia się dostawy wódki, wpisze własnoręcznie swoje Imię i Nazwisko, miejsce zamieszkania, złoży kwalifikacyą Artykułem pierwszym wskazaną, i wyrazi w przygotowanych na to rubrykach, czy iedną, dwie, trzy lub cztery partye po 500. garncy Artykułem 2. wskazane sprzedać i do Składow Administracyi Warszawskiej w oznaczyć się mającym czasie dostawić iest gotów.
4. Nadto, każdy licytant przy zapisaniu się do rzezonéj powyżej książki deklaracyinéy, złożyć winien vadium w gotowych pieniądzech lub Listach Zastawnych, licząc po groszy polskich piętnaście na każdy garniec których ilość w księdze deklaracyinéy oznaczył.
5. Do każdych stu garncy okowity dostawiający dodać będzie winien na uschnięcie po garncy dwa i pół bezpłatnie i bez najmniejszego wynagrodzenia.
6. W przypadku uchybienia umową oznaczyć się mającego terminu odstawy, lub dostawienia wódki w nie odpowiedniem gatunku wszelkie z tąd dla Administracyi wyniknąć mogące szkody, uchybiający dostawca zapłacić będzie obowiązany pod rygorem exekucyi Administracyinéy której się dobrowolnie poddaie.
7. W terminie licytacji, po odebraniu vadiów, wpisane będą do protokołu licytacyjnego wszystkie warunki i wszyscy deklaranci tym samym porządkiem w iakim się do książki deklaracyinéy sami zapisali, a następnie wywołaną zostanie cena od której zacznie się licytacya in minus na partye punktem 2. wskazane, licytanci o oferty z kolei pytani będą.

8. Po trzechkrotnem na licytacji głośnem powtórzeniu ceny najniższej podanej na dostawę iednej partyi i wyraźnem zapytaniu się, czyli kto niższej jeszcze nie poda ceny, nastąpi przybicie zakupu teyże partyi. Skoro zaś ieden licytant otrzyma przybicie tylu partyi, na ile się sam w księdze zadeklarował, tem samem przeto do dalszego licytowania nie mając prawa, protokół odbyty co do niego licytacji podpisze i oczekiwać będzie przyzwania go do podpisania umowy, obeymować mając, oprócz niniejszych warunków, terminu dostawy, sposób wypłaty przypadającą należytości i ilość złożonego przy licytacji vadium, które się zatrzyma jako kaucya na pewność dotrzymania umowy ze strony kontrahenta. Kaucya takowa jeśli by złożoną była w gotowiznie, zwracaną będzie w proporcji dostawy wódki, licząc po groszy piętnaście od garnca. Żłożona zaś kaucya w Listach Zastawnych, zwracaną będzie w miarę dostawioną takiej ilości wódek, za jaką List Zastawny w naturze bez podziału da się zwrócić.
9. Gdyby się zdarzyło, że nie wszystkie partye odstawy wódki przez licytacją rozbrane będą w takim przypadku resztujące partye Administrator ma prawo kupić od tych licytantów, którzy podjąwszy się już po cztery partye czyli po garnce dwa tysiące odstawić, od dalszego licytowania odstąpić musieli.
- O dodatkowe tym sposobem odstawy, oddzielne umowy spisane będą i kontrahenci dodatkowe kaucye w stosunku Arty: 4. przepisany, złożyc będą obowiązani.
10. Gdy licytacja tego rodzaju wymaga, aby liczba licytantów przewyższała znacznie, a przynajmniej o połowę, ilość wystawionych na licytacją partyi wódek, rachując na każdą osobę do 2,000. garnce, a zatym gdyby tyle licytantów nie było, ile podług tego prawidła na całą powyższą ilość partyi wypada, natenczas w téj samej proporcji ilość wystawionych partyi zmniejszoną zostanie, tak, aby zawsze ilość partyi wynosiła nie więcej jak połowę przeciwko liczbie konkurentów.
11. Skutki licytacji obowiązują licytantów zaraz po podpisaniu protokołu licytacyjnego, a Administracją dopiero po jego zatwierdzeniu przez Komisją Rządową Przychodów i Skarbu.
12. Oprócz powyższej ilości zakupi jeszcze Administrator z wolnej ręki ośmdziesiąt dziewięć tysięcy garny okowity.

w Warszawie dnia 12. Lutego 1829 r.

w zastępstwie Administratora M. Koniar.

Sekretarz Jlny W. Popławski.

Wydział Woyny Sekcyja Policyjna Nro. 6,328.

KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA SANDOMIERSKIEGO.

Zamieszczając w Dzienniku Woiewódzkim odezwę Kommissyi Woiewództwa Płockiego z dnia 15. Grudnia r. z. Nr. 63,839. ostrzegającą o dostrzeżonych świadectwach fałszywych pod Imieniem Wóyty Gminy Sielec wydanych, zwrócić uwagi na pisma podobne oraz pociągania do odpowiedzialności osób z tego względu podeyrzeniu ulegających, Wóytom Gmin, Prezydentom, tudzież Burmistrzom Miast niniejszym poleca.

*Radom dnia 6. Lutego 1829 r.*

*Prezes DEBOLI.*

*Sekretarz Jlny R: Roszkowski.*

Kopia z Nru. 63,839. do Nru. 6,328.

Wydział Woyny Sekcyja Policyji

*Kommissya Województwa Płockiego:*

*Do Kommissyi Województwa Sandomierskiego*

Dostrzeżonym zostało, że istnieją fałszowane świadectwa pod powagą Urzędu Wóyty Gminy Sielec, udzielone z zmyślonym podpisem Kłaczkiwicza Zastępcy Wóyty wzmiankowaney Gminy Sielec, i czarnym wyciskiem pieczęci do laku zrobiony na który u wierzchu nad orłem jest napis Królestwo Polskie a pod orłem na dole w trzech prostych wierszach, Ekonomia Koronna Sielec, a że w interessach policyjnych czyli Urzędu Wóyty dotyczących opisana ta pieczęć nie jest używana, tylko inna do tuszu zrobiona z napisem nad wierzchem orła Królestwo Polskie, a pod orłem w prostym wierszu Wóyt i wokół orła na dole Gminy Sielec, Kommissya Woiewódzka ma honor wezwać Kommissyą Woiewództwa Sandomierskiego, aby tak na wszelkie pisma rzezoną fałszywą pieczęcią zaopatrzone iako też i na produkujących, one podwładnym iey Urzędom dawać pilną bacność, w przypadku zaś dostrzeżenia produkujące takowe pisma osoby do Sądu po usprawiedliwianie odsyłać polecieć raczyła.

Działo się w Płocku dnia 15. Grudnia 1828 r.

Za Radzce Stanu Prezesa (podpisano) M. Rościszewski.

Sekretarz Jlny Kochowski.

Za zgodność niniejszney kopii z oryginałem z Urzędu spisany poświadczam,

Sekretarz Jlny K. W. S. R: Roszkowski.

DODATEK